МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1697

г. Петропавловск-Камчатский       «17» декабря 2014 года

Об  итогах  проведения  краевого
конкурса  плакатов,  макетов  и
творческих  проектов «Дорога  без
риска – вот наша цель!»

По итогам проведения в ноябре 2014 года  краевого конкурса плакатов,
макетов  и  творческих  проектов  «Дорога  без  риска  -  вот  наша  цель!»,  на
основании решения жюри (протокол от 5.12.2014 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров краевого конкурса плакатов,

макетов и творческих проектов «Дорога без риска - вот наша цель!» согласно
приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
Министерства образования и науки Камчатского края А.Ю Короткову.

Министр        В.И. Сивак

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Камчатского края
«17 » декабря 2014 г. № 1697

Список победителей и призёров
краевого конкурса плакатов, макетов и творческих проектов «Дорога без

риска - вот наша цель!»

Номинация «Плакат»
Младшая возрастная группа:
1  место -  Ерёмин  Никита,  обучающийся  краевого  государственного

общеобразовательного казённого учреждения «Камчатская школа-интернат для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», за работу «Не спеши
на жёлтый - жди! На зелёный свет - иди!», руководитель - Гринкевич Татьяна
Станиславовна;

2  место -  Мюресова  Валерия,  обучающаяся  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  10»  Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу
«Пьяный за рулём - преступник!», руководитель - Гудимова Любовь Семёновна;

3 место - Куркин Всеволод, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  20»
Петропавловск-Камчатского городского округа, за работу «Безопасная зебра»,
руководитель - Климова Светлана Александровна.

Коллективная работа:
1  место  - коллектив  обучающихся  краевого  государственного

бюджетного  образовательного  учреждения  «Центр  образования  «Эврика»,  за
работу «Разве жизнь не стоит того, чтобы подождать?», руководитель - Сушко
Анастасия Владимировна.

Старшая возрастная группа:
1  место -  Андреев  Виктор,  обучающийся  муниципального  казённого

образовательного  учреждения  «Детский  дом-школа  для  детей  сирот,
оставшихся без попечения родителей» Петропавловск-Камчатского городского
округа,  за работу «Переходи по переходу», руководитель - Гудимова Любовь
Семёновна;

2 место - Сорокина Елена, обучающаяся объединения краевая «Школа
дорожных  наук»  краевого  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и
юношеского  технического  творчества»,  за  работу  «Пусть  миром  правит
безопасность!», руководитель - Якимова Надежда Геннадьевна;

3  место -  Ермаков  Алексей,  обучающийся  муниципального казённого
образовательного  учреждения  «Детский  дом-школа  для  детей  сирот,
оставшихся без попечения родителей» Петропавловск-Камчатского городского
округа, за работу «02 - поможет нам всегда», руководитель - Гудимова Любовь
Семёновна.

Коллективная работа:
1 место - коллектив обучающихся краевого государственного казённого

образовательного учреждения «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей», за работу «Осторожным будь на
дороге!», руководитель - Корчуганова Галина Васильевна.

Номинация «Макет»
Младшая возрастная группа:
1  место -  Ерёменко  Александр,  обучающийся  муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа  №  7»  Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу
«Перекрёсток», руководитель - Демешко Наталья Геннадьевна;

2  место -  Полетаев  Илья,  обучающийся  муниципального бюджетного
образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная  школа  №  2»
Вилючинского  городского  округа,  за  работу  «Смешурики  на  дороге»,
руководитель - Никишина Наталья Васильевна;

3  место -  Мазилкина  Виктория,  обучающаяся  муниципального
бюджетного  образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная
школа № 3» Вилючинского городского округа,  за работу «Захват на дороге»,
руководитель - Храмченко Елена Александровна.

Коллективная работа:
1  место -  коллектив  обучающихся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения дополнительного  образования  детей  «Дом
детского  творчества»  Вилючинского  городского  округа,  за  работу  «ДПС
Светофорович  Перекрёстков»,  руководитель  -  Афанасьева  Наталья
Владимировна.

Старшая возрастная группа:
1 место -  Сорокина Елена, обучающаяся объединения краевая «Школа

дорожных  наук»  краевого  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и
юношеского  технического  творчества»,  за  работу  «Безопасный  квартал»,
руководитель - Якимова Надежда Геннадьевна;

2  место -  Вережак  Александр,  обучающийся  объединения «Я творю»
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3» Вилючинского городского округа, за работу
«Главная дорога», руководитель - Соколова Антонина Фёдоровна;

3  место -  Бондарев  Егор,  обучающийся  муниципального автономного
образовательного  учреждения «Озерновская  среднеобразовательная  школа
№  3»  Усть-Большерецкого  муниципального  района,  за  работу  «Внимание  -
красный цвет!», руководитель - Тимошенко Елена Ивановна.

Коллективная работа:
1  место -  коллектив  обучающихся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная  школа  №  10»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу  «Садовая»,
руководитель - Капустина Елена Александровна.

Номинация «Творческий проект»
Младшая возрастная группа:
1 место -  Галютина Дарья, Колчин Матвей, обучающиеся объединения

«Радость»  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей  «Центр  внешкольной  работы»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу  «Мой  помощник  -
светофор», руководитель - Сушко Анастасия Владимировна;

2  место -  Тимощук  Максим,  обучающийся  объединения  «Графика  и
Web-дизайн»  краевого  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и
юношеского  технического  творчества»,  за  работу  «Детям  знать  положено
правила дорожные!», руководитель - Коноплина Ирина Григорьевна;

3 место - Шарофутдинов Дмитрий, обучающийся объединения «Графика
и  Web-дизайн»  краевого  государственного  бюджетного  образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и
юношеского  технического  творчества»,  за  работу  «Будьте  осторожны  на
дороге!», руководитель - Коноплина Ирина Григорьевна.

Коллективная работа:
1  место -  коллектив  обучающихся  объединения  «Азбука  пешехода»

краевого  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и юношеского
технического  творчества»,  за  работу  «Футбольный  мяч»,  руководитель  -
Охахлина Евгения Геннадьевна.

Старшая возрастная группа:
1  место -  Будник  Ольга,  обучающаяся  объединения  «Клуб

видеолюбителей»  муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного  образования  детей  «Центр  внешкольной  работы»
Петропавловск-Камчатского  городского  округа,  за  работу  «Мой  помощник  -
светофор», руководитель - Трошин Алексей Константинович;

2 место -  Яковлев Семён, обучающийся объединения «Графика и Web-
дизайн» краевого государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Камчатский центр детского и юношеского
технического  творчества»,  за  работу  «Соблюдайте  ПДД!»,  руководитель  -
Коноплина Ирина Григорьевна;

3  место -  Бондарев  Егор,  обучающийся  муниципального автономного
образовательного  учреждения «Озерновская  среднеобразовательная  школа
№ 3» Усть-Большерецкого муниципального района,  за  работу «Давайте жить
дружно!», руководитель - Тимошенко Елена Ивановна.

Коллективная работа:
1  место -  коллектив  обучающихся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения «Средняя  общеобразовательная  школа  №  2»
Усть-Камчатского муниципального района, за работу «Усть-Камчатский Гарлем
Шейк», руководитель - Дебриян Александр Валентинович.

В номинации «За практическое использование»
коллектив  обучающихся  «Непоседы»  краевого  государственного

общеобразовательного казённого учреждения «Камчатская школа-интернат для
обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья»,  за  работу  «Учим
ПДД,  играя»  (игровой  тренажёр), руководители  - Внучкова  Василиса
Владимировна, Костельнюк Наталья Ивановна.

В номинации «За оригинальность идеи»
коллектив обучающихся муниципального бюджетного образовательного

учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  9»  Вилючинского
городского округа, за работу «Пешеходный переход», руководители - Денисенко
Наталья Юрьевна, Солодчук Оксана Геннадьевна.